CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.991/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o Projeto de Lei

nº 307/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Altera o Anexo I, da Lei nº 9.278/2018 de 8 de junho de 2018, que institui

o Calendário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas no Município de

Vitória, para incluir o Dia Municipal do Profissional de Logística.

Art. 1º. Fica alterado o Anexo I da Lei nº 9.278, de 8 de junho de 2018, que institui o Calendário Oficial de

Eventos e Datas Comemorativas no Município de Vitória, para incluir o Dia Municipal do Profissional de

Logística.

Art. 2º. O Anexo I da Lei nº. 9.278, de 6 de junho de 2018, passa a vigorar acrescido da seguinte alteração:

JUNHO

06 Dia Municipal do Profissional de Logística

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 03 de novembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350032003500330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350032003500330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400350032003500330037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 03/11/2025 15:56

Checksum: 342A15515392A610328BF097D4E36EF5CFE005E8E9F0C4AA603E44F9BE478E1B

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 04/11/2025 09:02

Checksum: 17CDAB09598272A8717F499EB8AD08549C79209C3185E4E64ADD724532AF7133

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 04/11/2025 09:47

Checksum: 76F9D4E11D2579B6F198288159B78201B04A34E57C2A9ECF3BA3B774EE66C6F3

Assinado eletronicamente por Presidente em 04/11/2025 17:35

Checksum: 770ECA17254E377F231C5701E2946F8B312B88ECBE4ACD53458EC3213B829EEB